[image: image1.png]

                                                  АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «  24 » марта  2017г. № 200
город Верхний Тагил

О проведении общественных обсуждений
  Рассмотрев обращение филиала «Верхнетагильская ГРЭС» АО «Интер РАО – Электрогенерация», в целях обсуждений проектной документации «ПИР Рекультивация золоотвала №2», содержащей материалы оценки воздействия на окружающую среду, с участием жителей и общественных организаций (объединений) городского округа Верхний Тагил, в соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», приказом Госкомэкологии РФ от 16.05. 2000г. № 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации городского округа Верхний Тагил от 13.12.2013 № 1005 «Об утверждении Порядка проведения на территории городского округа Верхний Тагил общественных обсуждений по вопросам о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать общественные обсуждения намечаемой деятельности.

2. Заказчик общественных обсуждений: Филиал «Верхнетагильская ГРЭС» АО «Интер РАО – Электрогенерация». Местонахождение: 624162, РФ, Свердловская обл., г. Верхний Тагил. сектор Промышленный проезд 4, Промплощадка, тел. (34357) 2-23-59, факс (34357) 2-22-22.

Юридический адрес: 119435, Российская Федерация, г. Москва, ул. Большая Пироговская, д. 27, стр. 1.

3. Фактический адрес филиала: 624162, Российская Федерация, Свердловская обл., г. Верхний Тагил, сектор Промышленный проезд 4, Промплощадка, тел. (34357) 2-23-59, факс (34357) 2-22-22, номер контактного телефона Заказчика (34357) 2-22-08.

4. Предмет общественных обсуждений: проектная документация «ПИР Рекультивация золоотвала №2» для филиала «Верхнетагильская ГРЭС» АО «Интер РАО – Электрогенерация».

5. Цель намечаемой деятельности: рекультивация золоотвала №2 филиала «Верхнетагильская ГРЭС» АО «Интер РАО – Электрогенерация».

6. Местоположение намечаемой деятельности: в 2-х км к северо-востоку от городского округа Верхний Тагил.

7. Сроки проведения общественных обсуждений: с 07.04.2017г. по 06.05.2017г. Общественные слушания назначить на 10.05.2017г. в 18-00 час.

8. Место проведения общественных обсуждений: МАУК «Городской дворец культуры», малый зал (2-й этаж), расположенный по адресу: Свердловская обл., г. Верхний Тагил, ул. Ленина, 100.

9. Форма проведения общественных обсуждений: слушания.

10. Форма предоставления замечаний: письменная (с 07.04.2017г. по 06.05.2017г.) и устная на общественных слушаниях 10.05.2017г.

10. Материалы проектной документации «ПИР Рекультивация золоотвала №2» для филиала «Верхнетагильская ГРЭС» АО «Интер РАО – Электрогенерация» разместить на официальном сайте администрации городского округа Верхний Тагил go–vtagil.ru.
11. Протокол проведенных общественных обсуждений подписывает Глава городского округа Верхний Тагил и Заказчик.

12. Заказчику опубликовать извещение (информационное сообщение) о проведении общественных обсуждений в газете «Местные ведомости», «Областной газете», «Российской газете».
13. Настоящее постановление опубликовать в газете «Местные ведомости» и на официальном сайте администрации городского округа Верхний Тагил go–vtagil.ru.
14. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                                              С.Г. Калинин

Верхний Тагил